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Sidst i april tog bestyrelsen for 
Brugsen i Landet den triste be-
slutning at fyre Heine Nielsen, 
der har været uddeler siden 
sommeren 2021. Det var nok 
en beslutning, der overraskede 
de fleste, og hvis man nu skulle 
bruge en slidt aviskliche, kunne 
man sige, at det sendte chokbøl-
ger ud over hele øen. Heine var 
nemlig en både afholdt og initi-
ativrig uddeler, der havde man-
ge ambitioner på både Brugsens 
og Tåsinges vegne. Problemet 
var bare, at Brugsens generelle 
økonomi ikke fulgte med ini-
tiativerne. Sidst Tøsingen inter-
viewede Heine Nielsen, fortalte 
han, hvordan den massive lo-
kale opbakning, der var un-
der corona-nedlukningen, var 
vendt til sparsommelighed un-
der den efterfølgende inflation 
og Ukraine-krigen. Læg dertil 
at Brugsen i Sundhøjkrydset er 
blevet erstattet af hele to dis-
countbutikker:  Rema1000 og 
Netto.

Det kræver ikke så lidt mod af 
en lille lokal bestyrelse at slå 
bremsen i. For som formanden, 
Marie Dieckmann, forklarer, så 
troede den nye bestyrelse, da de 

blev valgt, at de skulle arrange-
re fællesspisninger og slå katten 
af tønden med børnene til fa-
stelavn. Men virkeligheden blev 
knap så sjov, fordi der hurtigt 
skulle tages stilling til et stort 
underskud. Og det afkræver 
respekt, at de turde tage ansvar 
og havde modet til at træffe en 
ubehagelig, men nødvendig be-
slutning. Marie Dichmann og 
kompagni har vist en tough-
business-attitude, som man 
knap nok finder i professionelle 
bestyrelser.

Måske kunne bestyrelsen i 
Brugsens moderorganisation 
COOP, lære noget af bestyrel-
sen for Brugsen i Landet. For 
nylig blev danmarkshistoriens 
største konkurs jo kun afvær-
get ved, at benzinselskabet OK 
skød to milliarder i den skran-
tende butikskæde. Det er helt 
utroligt, at det havde fået lov 
til at komme så langt. For trods 
det er forbrugernes egen butik, 
er varerne i COOP dyrere end 
de fleste andre butikker, og 
samtidig er de blevet overhalet 
indenom på deres kernevær-
dier; økologi, mindre mad-
spild og mere bæredygtighed. 

Benhårdt bestyrelsesarbejde
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Men vi skal huske, at de små 
Lokal´Brugser er ofte meget 
mere end en butik for os på lan-
det. De er livsnerven i mange 
samfund, og er ofte både bu-
tik, bank, post, apotek og der vi 
snakker med naboerne.  

Derfor burde ledelsen i Coop 
allerede for år tilbage nok have 
gjort lige nøjagtigt, hvad Ma-
rie Dieckmann og resten af 
bestyrelsen på Tåsinge gjorde, 
nemlig at træffe en nødvendig, 
men ubehagelig beslutning. Og 
al ære og respekt for Coops nye 
formand, Pernille Skippeŕ s, 
ideer om at fælles skraldeind-
samling og fællesspisninger 

skal redde koncernen, men hun 
burde måske hente lidt inspi-
ration fra Tåsinge og lære lidt 
tough-business-attitude. 

Nu skal det vise sig, om det 
nødvendige bestyrelsesarbejde 
også giver pote. For selvom vi 
får verdens bedste brugsud-
deler i Landet, så står og falder 
forretningen jo med, om kun-
derne handler i butikken. Og 
det er jo os. Så hvis vi gerne vil 
bevare nærheden, apotek, pak-
keudlevering, benzinstation og 
en butik der kører varer ud til 
de gamle, så skal vi også handle 
der - inden det er for sent.

Kontakt os venligst for bordreservering på tlf. 62 51 45 31
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WWW.SKROBELEVGODS.DK  |  INFO@SKROBELEVGODS.DK

VELKOMMEN TIL SKRØBELEV GODS
”RESTAURANTEN ER ÅBEN FOR ALLE”  
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lækker frokost- og a� enmenu til fornu� ige priser. 

Tid til konfi rmation, bryllup, fødselsdag eller bare et selskab?
Hold din fest i vores fl o� e rustikke festsal eller vores restaurant ”Riddersalen”.

Vi sørger for rammerne og du sørger for gæsterne – alt skræddersyet e� er dit ønske.
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Vi kan også tilbyde spændende gin- og vinsmagninger

NYE ARRANGEMENTER:
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Til at hjælpe sig har han, Roy, som 
er en ung border collie. En rendyr-
ket fårehund, og det er tydeligt, at 
Roy ved, hvordan man holder styr 
på sådan en flok. Da hunden først 
får kommandoen på at samle få-
rene, går der ikke mange minutter, 
før det meste af flokken står ved 
siden af Morten Larsen.

- Den her flok er vant til at blive 
drevet rundt af en hund. Fårene 
ved godt, hvad der skal ske, så 
det går forholdsvist nemt, fortæl-
ler Morten Larsen, der ejer de to 
hundrede moderfår, der går de to 
steder på Tåsinge.

Derfor er det at træne med fåre-
hunden Roy ikke kun en hobby. 
Den gør det også meget lettere at 
samle fårene. Som Morten Larsen 

siger - Jeg kunne da sikkert godt 
prøve at lokke dem til med lidt 
brød eller noget, men det ville tage 
alt for lang tid praksis.

De to hundrede får går ikke på 
markerne for kødet eller uldens 
skyld. Græssende får er nemlig ef-
fektiv pleje af markerne, hvor der 
produceres frø. Det er nemlig god 
naturpleje på den gammeldags 
måde.

- Fårene gør det faktisk bedre, end 
nogen maskine kan gøre, så det er 
godt for alle, siger Morten Larsen.

Det betyder da også, at fårene bli-
ver flyttet en del rundt i det syd-
fynske øhav. Når du sidder med 
dette nummer af Tøsingen i hån-
den, er fårene flyttet til Langeland, 

hvor de skal være en kort tid, in-
den de sejles ud til øerne Egholm 
og Bredholm, hvor de også skal 
lave naturpleje. Her skal de gå til 
ca. 1. september. Vinteren tilbrin-
ges blandt andet sammen med de 
vilde heste på Sydlangeland, selv-
om de også skal være indendørs i 
en kort periode om vinteren.

- Vi er nødt til at tage dem inden-
for, men de skal helst gå ude så me-
get som muligt, fortæller han.

Hvis det står til Morten Larsen, 
så kan vi godt vænne os til synet 
af fåreflokke på Tåsinge. Han vil 
nemlig gerne have flere. I første 
omgang er målet at komme op på 
300 moderfår, men på sigt vil han 
gerne have 400 - 600 får.

- Der er en tommelfingerregel, 
der siger, at man skal op på fire til 
seks hundrede for at kunne leve af 
det, og det kunne jeg rigtigt godt 
tænke mig, slutter han.

Mange af de to hundrede får er 
begyndt at få lam. De bliver med 
tiden leveret til Nr. Søby Kød, og 
det er sunde lam, der har fået mas-
ser af frisk foder. Men lammene 
kan også godt gøre Roys arbejde 
sværere, for moderfår kan godt 
være lidt aggressive over for en 
hund, når de har lam. Men lige nu 
er fårehunden i sit es. Den spurter 
igen afsted, for den havde overset 
en lille flok, der var trukket ned 
i hjørnet af marken. Men der går 
ikke længe, før Roy har samlet 
hele flokken få meter fra Morten 
Larsen og tøsingens udsendte.

Tåsinges fårehyrde
TEKST OG FOTO: MARTIN RAMSGÅRD

Tåsinge er blevet beriget af store flokke af får, der går og plejer frøavlsmarkerne ved Landet og ved 
Bjernemarksvej. Hvis det står til fårenes ejer, Morten Larsen, kommer der endnu flere får i de kommende år. Få special-

tilpassede stole
fra Farstrup hos
Danbo Møbler

Hesselager

SPAR 
OP TIL 50% 

PÅ UDVALGTE 
UDSTILLINGS-

STOLE

PÅ UDVALGTE 
UDSTILLINGS-

Få gratis &
uforpligtende
besøg af vores

stolebus i 
eget hjem

LARS LINDA LASSE OG ANDERS

INGEN FORUDBETALING

MULIGHED FOR 
FINANSIERING

PRISGARANTIMØBLER OG SENGE • ØSTERGADE 50 • 5874 HESSELAGER
WWW.DANBOHESSELAGER.DK

ÅBNINGSTIDER
Tirsdag - fredag 10.00 -17.30   
Lørdag 10.00 -14.00
Første søndag i mdr. 11.00 -16.00  
Mandag   LUKKET

TLF. 6225 1633

FASTRUP
COMFORT

FRA

9.995,-APPLAUS stol 
m/skammel
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Bogbylangeland er stiftet i 2012 
inspireret af den Waliske bogby 
”Hay-on-Wye”, der med

sin start i 1977 er kendt som ver-
dens første bogby. Der er i dag 
mere end 30 bogbyer i verden, 
hvor af de syv er i Danmark.

Bogbylangeland har stadig sam-
me mål som Hay-on-Wey, om at 
skabe et sted til glæde og gavn

for lokalområder, Langeland og 
Strynø, kultur og foreningsliv, 
baseret på en selvstændig og uaf-
hængig økonomi.

Med årene er bogbylangeland 
vokset fra en beskeden start i Lej-
bøllegaard’s smukke stuehus 

til at have et stort og ordentligt 
salgsbibliotek med mere end 
30.000 bøger. 
Med årene er Bogbylangeland ud-

videt med nok Langelands største 
genbrugsmarked, hvor man fin-
der, tøj, loppefund møbler, musik 
film, kunst og meget mere.

Bogbylandlangeland modtager 
med glæde genbrugseffekter, bø-
ger mm. Kan afhentes efter aftale.

Dit genbrug er vores styrke
Besøg Den Almennyttige Forening Bogbylangeland.dk i Lejrbølle ved Tranekær på Langeland.

Lejbøllegaard er  
et besøg værd.
Åbent torsdag til søndag 
kl.10-16 året rundt

Lejbøllegårdvej 23 
5953 Lejbølle/Tranekær

Læs mere på  
bogbylangeland.dk

Hercules Roberta PRO I-R8
REMTRÆK
Bosch Active Line Plus centermotor,
batteri 500WH. Farve grå eller rød

Conway Carion TR3,8
Bosch Active Line Plus
centermotor, batteri 625WH. Farve hvid/sort

Kettler Quadriga P5
REMTRÆK
Bosch Performance Line, Smart,
batteri 625WH. Farve grøn eller rød

Victoria E-Trekking 7.5
Bosch Active Line centermotor,
batteri 400WH. Farve bronze eller grøn

Excelsior Retro
Frontmotor, batteri 468WH
Farve hvid eller pink

Lige nu har vi en masse gode tilbud  
– alle tilbud gælder, så længe lager haves.
Vi har mere end 24 års erfaring med 
el-cykler. Alle vores cykler er fra tyske 
producenter. Altid god service og grundig 
vejledning er en selvfølge!
Al service på el-cykler udføres på vores 
eget værksted.
Se alle de gode tilbud og vores udvalg af 
cykler på: elektro-svendborg.dk/el-cykler
Scan koden herunder

Tilbudspris

Kr. 25.995,-
Spar kr. 6.000,-

Tilbudspris

Kr. 23.995,-
Spar kr. 3.000,-

Tilbudspris

Kr. 29.495,-
Spar kr. 3.500,-

Tilbudspris

Kr. 16.995,-
Spar kr.9.000,-

Tilbudspris

Kr. 10.995,-
Spar kr. 7.000,-

Elektro
Grønnemosevej 8 • 5700 Svendborg
Tlf. 6221 1036
www.elektro-svendborg.dk

Skal du have en ny el-cykel?
Kom, se og prøv vores kæmpe udvalg!

For everything your 
car needs.

HUSK VI HAR ÅBENTmandag – fredag fra 7.00 – 17.00lørdag fra 9.00 – 12.00

MØBELTRANSPORT OG
FLYTTEFORRETNING

MØBELTRANSPORT OG
FLYTTEFORRETNING

Fra slot eller hytte....
-brug os når du skal flytte
TLF. 62 21 12 75
Sundbrovej 46, Tåsinge, 5700 Svendborg

www.svendborg-moebeltransport.dk

Svendborgs ældste flytteforening grundlagt 1924

Oversøisk containerflytning/forsendelse 
Containeropbevaring
Flyttehejs 21 meter
Kontorflytninger
Møbeltransport (nye møbler) 
Transport og ansvarsforsikring

Kun fagfolk
Levering af flyttekasser til selvpak 
Pakning af glas, porcelæn m.m. 
Klaver- og flygeltransport 
København min. 1 gang ugentlig 
Specialister i Skandinaviensflytninger

Støt lokalt!
Hvis du vil have lokale  

butikker i morgen, så støt op  
om dem i dag!

Åbningstider:
Mandag-fredag	 10	-	17
Lørdag-søndag	 9	-	16
Helligdage	 9	-	16

www.svendborgsundplantesalg.dk

Sundbrovej	26
5700	Svendborg
Tlf.	44	220	570

ANNONCE
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20 42 26 62
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Som klummeskribent, går man 
ofte og bryder sin hjerne med, 
hvad man skal skrive om. Hvil-
ket minder mig lidt om de små 
morgenopdateringer, jeg skri-
ver på Facebook hver eneste dag 
– bortset fra i mine ferier, hvor 
jeg altid holder mig fra at være 
på sociale medier.

Mange morgener er jeg vågnet, 
har set ud ad mit vindue og 
tænkt, hvad skal du dog skrive 
om i dag? Det er samme udsigt, 
jeg skriver om hver eneste dag, 
og nogle dage er forandrin-
gerne virkeligt svære at fange, 
men det er endnu ikke sket, at 
jeg ikke får øje på noget, en for-
andring, et farveskift, en flok 
gæs på vej til eller fra, eller at 
naboerne har været i jorden. 
For naturen er evig forandring, 

også når vi ikke lige ser det. Der 
er altid sket noget - aldrig in-
genting! 

Når man leder efter noget, så 
hjælper det at huske, at der fin-
des: De små gentagelsers gud. 
Det er det væsen, der hjælper 
med alt det små, når det store 
har travlt med noget vigtigt et 
andet sted i universet. Det der 
sørger for, at træerne springer 
ud på det rigtige tidspunkt, at 
alle æbleblomsterne har ny-
strøgne kjoler på, at katten fan-
ger lige de mus den har fortjent, 
så musene også har en chance. 
De små gentagelsers gud sør-
ger for, at vi oftest finder det, 
vi leder efter eller rammer den 
rigtige linje eller farve i maleri-
erne. Det sidste har mine kursi-
ster meget ofte brug for. 

Der var mere end 50 der mødte op, da der 
var et såkaldt kick-off-møde på Lundby 
Skole den 25. maj. Anledningen er, at det 
er besluttet at bruge 7,4 millioner kroner på 
at give Lundby og Landet et løft, og spørgs-
målet er til hvad.

Pengene - som for 60 procents vedkom-
mende kommer fra Statens Landsbyfor-
nyelsespulje - skal bruges i tæt samarbejde 
med beboerne. Derfor skulle der indsamles 
ideer og laves en følgegruppe, der skal være 
med til at beslutte, hvad pengene skal bru-
ges til. 

- Jeg synes de var rigtig gode til både at 
komme med ideer og input, siger Lone 
Plovstrup, der er projektleder fra Svend-
borg Kommune.

Der kom 36 ideer på blokken på mødet, 
men man kan stadig nå at være med. Ind-
til 1. august kan man nemlig komme med 
sine ideer på  hjemmesiden deltag.svend-
borg.dk.

Følgegruppen mødes i starten af august, og 
så bliver der endnu et stormøde i løbet af 
efteråret. Lone Plovstrup fortæller, at pla-
nen er, at ideerne skal til politisk behand-
ling i løbet af det nye år.

De små gentagelsers gud
Det  væsenet lever af, er genta-
gelser. Jo flere gange man gør 
en ting, jo gladere er den, og 
så kvitterer den med den nåde-
gave det er, at man bliver dyg-
tigere til at gøre det, man gør. 
Vi kender det alle; når man skal 
gøre en ting første gang, er man 
langsom, omhyggelig, og bange 
for at lave en fejl, men med ti-
den får man formildet det kære 
væsen, og det kvitterer med let-
hed og hurtighed. 

Om få uger begynder mine 
sommerkurser, og kursisterne 
vil begynde at dukke op i land-
skabet, og når du møder dem, 

så tænk på, at de ikke alle har 
ofret nok gentagelser til De 
små gentagelsers gud. Så vær 
rar, og tænk på alt det, som du 
har måttet øve dig på mange, 
mange, mange gange, til du 
glemte, at det engang var svært. 
For mig som underviser, er så 
det vigtigste af alt tilbage:  Selv 
at huske på hvor svært det var 
engang.

Millioner til Lundby og Landet
TEKST OG FOTO: MARTIN RAMSGÅRD

Stedet hvor man holder sin personlige fest
www.bjerreby.dk · Tlf. 25 48 44 12

v/ Dennis G. Jensen

SALG og SERVICE
SKOV, HAVE 

og PARK

ML Havemaskiner

Mobil 20 22 35 27

www.ml-havemaskiner.dk
Stoensevej  2  ·  5953 Tranekær

SOLGT

SALG OG REPARATION AF ALLE BILMÆRKER
Vil du være sikker på en god, tryg og fair bilhandel. Vi har mange års erfaring og gode kontakter i branchen.
Vi finder lige den bil I ønsker - topserviceret og til en skarp pris

Vi har flere biler på lager 

og på vej ind, så giv os 

et kald - også hvis du har 

specifikke ønsker

Værkstedet udfører alle former 
for autoreparation:

• Serviceeftersyn  
(også i garantiperioden)

• Forsikringsskader  
(godkendt reparatør ved 
alle selskaber)

• Pladearbejde
• Air-con service
• Dæk & fælge

STØT LOKALT. 

Vil du have lokale butikker i 

morgen - så brug dem i dag

Bilsalg og værksted: Melbyvej 25 Tåsinge
Tlf: 21 45 25 93, info@taasingebiler.dk 
Åbningstider:  Mandag til Torsdag: 7.00 til 17.00
 Fredag: 7.00 til 15.30
 Lørdag og Søndag efter aftale Gratis afhentning, levering og eller

lånebil i forbindelse med reparation

Læs om bilerne på vores hjemmeside  
eller Biltorvet, skriv Tåsinge Biler  
i søgefeltet.

Årg. 2014. Ford Focus, 1,6 Benzin 
Automatgear, km: 118.000 
Pris: 99.800,-

Årg. 2016, Skoda Fabia  
1,2 Benzin, STC.  Km: 102.000 
Pris: 112.000,-

Årg. 2016 Suzuki Baleno  
1,2, Benzin, 5-Dørs Km: 128.000 
Pris: 79.800,-

Årg. 2014. Opel Meriva,  
1,6 Diesel, Km: 210.000  
Pris: 64.800,-
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Den ældste er fra starten af 
1960'erne. Den yngste er nær-
mest lige trillet ud af fabrikken. 
Fælles for de 19 nypolerede bi-
ler, der en smuk søndag morgen 
er samlet på havnen i Vindeby 
er, at der står Jaguar på dem. 
Enkelte af dem har den ikoni-

ske jaguar af sølv på køleren. 
Og ejerne har vist også lidt ja-
guar i sig.

- Det er ikke et tilfælde, at no-
gen af os kører Jaguar, det tør 
jeg godt sige. Det er et bevidst 
tilvalg, og det er hjerteblod. 

Jaguaren er en af de smuk-
keste biler, der nogensinde er 
lavet, siger Carsten Pedersen. 
Han er en af de omkring 1000 
medlemmer af Jaguarklubben 
i Danmark, og det er ham, der 
har planlagt ruten rundt på Tå-
singe. 

De 19 Jaguarer starter i Vindeby 
og kører med solen ned forbi 
Valdemars Slot og derfra over 
Vemmenæs til Skovballe Havn, 
hvor der er frokost. På vejen kig-
ger de også lige ind til Bregninge 
Kirke og Elvira Madigan og Six-
ten Sparres grave i Landet.

Tåsinge rundt i Jaguar
Tåsinge er et yndet udflugtsmål, når bilklubber fra hele landet skal på udflugt. Tøsingen mødte en lille 
flok stolte Jaguar-ejere en solskinsdag i maj, hvor de kørte øen rundt i adstadigt tempo.

- Tåsinge er jo et dejligt sted at 
køre rundt. Her er smukt, og 
der er mange små kringlede 
veje og steder, man kan køre 
hen, fortæller han. At vejene 
på Tåsinge ikke indbyder til at 
køre hurtigt gør ikke noget, si-
ger Carsten Pedersen

- Der er ingen af os, der skal ud 
og køre ræs. Vi tager det stille 
og roligt, og vi skal jo have hele 
dagen til at gå, siger formanden 
for den fynske kreds af Jaguar-
klubben Michael Kaspersen.

Når der kommer så mange 
bilklubber til Tåsinge, så skyl-
des det ikke kun de flotte om-
givelser. Valdemars Slot har i 
mange år været udgangspunkt 
for mange bilklubbers ture i det 
Sydfynske, både hvor de er star-
tet på parkeringspladsen eller i 
samarbejde med slottet. 

- Vi savner Valdemars Slot, 
men det hele er jo lukket lige 
for tiden, og det er også derfor 
vi starter i Vindeby. Men mon 
ikke det på et tidspunkt åbner 
igen, så vi kan holde traditio-
nen, siger turplanlægger Car-
sten Pedersen.

De 19 Jaguarer kører dog an-
dægtigt ned gennem slottets 
porte og fortsætter op langs 
Nørreskoven, inden der skal 
være holdt ved Ambrosius-
egen.

TEKST OG FOTO: MARTIN RAMSGÅRD

Taasinge Forsamlingshus
Det perfekte sted til din næste Fest

Vi giver gratis råd og vejledning
Vi planlægger gerne din fest

Vi viser gerne vores flotte lokaler frem

Ring og aftal en tid - 30 51 59 84
Eller skriv til os på 

anne-grete.vogn@jensen.mail.dk
Professionel rådgivning - stadig en tillidssag

Ejendomsmægler MDE · 5700 Svendborg · Tlf: 62 800 300
bernd@mittelsdorf.dk · www.berndmittelsdorf.dk

Købere haves - Sælgere søges
Lidt anderledes - mere erfaring
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Der er tider, hvor det kan være 
svært lige at finde inspirationen 
til at skrive om dette eller hint, 
når dead- linen nærmer sig. Og 
sådan har jeg det denne gang. 
I dagevis har jeg gået og tænkt 
over, hvad det kunne være inte-
ressant at skrive om. Men nej, 
musen er taget på ferie og har 
overladt mig til selv at finde ud 
af noget.

Men så kom tanken, da jeg satte 
mig til tasterne, at det jo er ble-
vet sommer, og at det rent fak-
tisk har en hel del indflydelse 
på, hvad der bliver spist rundt 
omkring i det ganske land – der 
bliver f.eks. spist grillmad. 

Der er vist ikke ret mange ha-
ver, terrasser eller altaner i 
Danmark, hvor der ikke findes 
en grill af en eller anden slags. 
Grille findes i alle mulige stør-

relser og udformninger, lige fra 
den lille engangsfoliebakke til 
de store, forkromede udekøk-
kener. Og det er både dejligt og 
hyggeligt at grille og lave mad 
udendørs. Det ligesom bringer 
os tilbage til rødderne, hvor ur-
mennesket lavede sin mad over 
åben ild.

Hvad er det så, man kan grille? 
Ja det er faktisk kun fantasien, 
der sætter grænser for, hvad 
man kan smide over de varme 
kul. Man kan hente inspiration 
overalt, både i de skrevne me-
dier og på nettet. 

Ofte er det nærliggende at grille 
skiveskåret kød efterfulgt af 
nogle pølser og lune flutes og 
dertil servere salater af alle 
mulige slags. Det er også meget 
spændende at grille grøntsa-
ger. Jeg holder meget af at grille 

squashstrimler, som jeg har 
barderet med bacon. I det hele 
taget er bacon fremragende til 
grillsæsonen. Prøv at omvikle 
æblestykker (både) med bacon 
og grill dem. Det er rigtig læk-
kert. 

Eller hvad med mango eller 
asparges med bacon på gril-
len? Jeg forsikrer, at det smager 
dejligt. Majs, æbler, tomater er 
også dejlige, og fisk er lækkert 
på en grill. Jeg plejer at lave 
nogle pakker af folie med skår-
ne grøntsager, som jeg placerer 
fisken på, krydrer med salt og 
peber, evt. lidt revet citronskal 
og lidt olie. 

Sådan nogle pakker er altid dej-
lige at pakke ud og spise. Så som 
skrevet er det kun fantasien, der 
sætter grænserne. Det er bare 
med at komme ud i det gode 

vejr og få gang i grillen. Det er 
både sjovt og hyggeligt at gå og 
pusle med madlavningen i det 
fri, samtidig med at man nyder 
noget køligt i glasset. Dog er 
det en god ide at tage nogle for-
holdsregler mod alle de myg, vi 
er belemret med i år, men det er 
en helt anden historie.

Og på denne måde kom musen 
alligevel forbi og gav lidt inspi-
ration til et skriv.

Rigtig god sommer ved grillen.

 JOHN MARIUS JØRGENSEN
 51 90 76 54

JOHNMARIUSJORGENSEN@GMAIL.COM

Grillsæson

Vestergade 68 · 5700 Svendborg
Tlf: 31330040 · www.lecorpus.dk

HYPNOSE
KAN HJÆLPE DIG TIL ET BEDRE LIV

Med hypnose kan du fx. slippe angst,  
traumer, smerter, fobier

Læs mere om mig og hvordan hypnoseterapi 
kan hjælpe dig: www.HypnoseHosVildekilde.dk

KLINIK I ROLIGE FJÆLLEBROEN · RING 6160 5387

BOOK et forløb på 3 behandlinger for kun kr. 1.800,-
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Selvom om der er relativt lang 
tid til, at der skal være valg til 
menighedsrådene  rundt om-
kring i landet, så har det i år 
haft særlig fokus i Bjerreby-
Landet sogne. Denne gang bli-
ver der gjort en ekstra indsats 
for at få folk til at stille op og 
forhåbentlig få nye medlemmer 
til menighedsrådet. De fleste 
af de nuværende medlemmer 
stopper - mange på grund af 
alder - og derfor skal der nye 
kræfter til. 

- Hvis vi ikke får et aktivt me-
nighedsråd, bliver næste skridt 
måske, at  Bjerreby-Landet bli-
ver lagt sammen med Bregnin-
ge, så Tåsinge bliver et  sogn, 
siger Anne-Dorte Rasmussen, 
der er næstformand i det nu-
værende  menighedsråd. Hun 
stopper dog, når valgperio-
den udløber, det er nu ikke på 
grund af alder. 

Michael Jensen, der er kirke-
værge ved Bjerreby Kirke, og 
som også  sidder i menigheds-
rådet, supplerer: 

- Det er altid vigtigt, at der er 
opbakning til alt lokalt, for el-
lers er det der  pludselig ikke 
mere. Der er mange kræfter 
højere oppe i systemerne, der  
gerne vil nedlægge de små lo-
kale råd, fordi de er dyre og be-
sværlige. 

Både Anne-Dorte Rasmussen 

og Michael Jensen håber, at 
der kan  sammensættes et nyt 
menighedsråd, som afspejler 
sognets beboere, og  de håber, 
at nogle forældre fra de mange 
børnefamilier på øen vil melde  
sig på banen. Situationen på 
Tåsinge, både i Bjerreby-Landet 
og i  Bregninge, er nemlig den 
samme som i resten af landet. 
Meget få  kommer i kirke på en 
almindelig søndag. Til gengæld 
er kirken vældig  populær med 
alle de andre ting, der foregår 
omkring kirken. 

- Folk bliver døbt, konfirmeret, 
gift og begravet i kirken, og så 
har vi hele  tre hold med baby-
salmesang og både et voksen- 
og et børnekor, fortæller  Anne-
Dorte Rasmussen. 

- Folk vil gerne kirken, hvis der 
foregår noget, og det gør der.

Stille valg 
Der løfter sig traditionelt ikke 
meget støv på kamppladsen, 
når der er  menighedsrådsvalg 
på Tåsinge. Faktisk foregår det 
i så god ro og orden,  at mange 
slet ikke opdager det. Der er slet 
ikke nogen af de fejder, som  en-
kelte andre menighedsråd har 
været berygtede for. På et  ori-
enteringsmøde i maj kom der 
f.eks. seks, hvoraf de tre allere-
de sidder i menighedsrådet. Til 
sidste valg stemte omkring 20. 

- Det kan vi gøre bedre, og det 

kunne være godt med et menig-
hedsråd,  der afspejlede bruger-
ne af kirken og folk i området, 
siger Anne-Dorte  Rasmussen. 

Situationen er stort set den 
samme i Bregninge. Her har 
man dog samlet  kandidater 
nok til, at der kan vælges et me-
nighedsråd til efteråret. 

- Der er ingen panik, og vi 
mangler måske et par supple-
anter. Men vi er  allesammen i 
det grå segment. Vi vil da også 
meget gerne have nogle  unge 
ind i menighedsrådet, siger 
Charlotte Troensegaard, der er 
formand  for menighedsrådet i 
Bregninge. I Bregninge under-
streger de, at de i øvrigt er godt 
tilfredse med fremmødet om 
søndagen, der ligger på 20 - 30 
kirkegængere.

Menighedsrådsvalgene bliver 
annonceret den 20. august, og 
så er der  valg den 17. septem-
ber, så der er masser af tid til at 
overveje, om man  har lyst til at 
stille op både i Bjerreby-Landet 
og i Bregninge. Det nye råd  til-
træder den 1. december. For at 
stille op og stemme, skal man 
i øvrigt  som minimum være 
medlem af Folkekirken, mindst 
18 år gammel og bo i  det sogn 
man vil stille op i. Med mindre 
man løser sognebånd. 

- Det koster jo ikke noget at 
melde sig ind. I hvert fald ikke i 

starten. Det  kommer først, når 
man skal til at betale kirkeskat, 
griner Michael Jensen. 

Ny præst 
En meget konkret opgave, der 
venter et nyt menighedsråd i 
Bjerreby Landet, bliver sand-
synligvis at ansætte en ny 
præst, med mindre det  lykkes 
at ansætte en inden den første 
december. 

Selvom det er længe siden, at 
sognets tidligere præst, Jo-
hanne  Fauerskov Sloth, gik på 
pension, er stillingen endnu 
ikke slået op. I den  danske fol-
kekirke må man nemlig ikke 
søge en ny præst før  præste-
gården er klar til indflytning. 
Menighedsrådet har længe 
bøvlet  med, at det ville blive alt 
for dyrt at sætte præstegården i 
Bjerreby i stand.  Men nu har de 
løst problemet; rådet har nem-
lig købt den gamle 

præstegård i Landet. Så nu flyt-
ter den nye præst ind dér, og  
præstegården i Bjerreby bliver 
sat til salg. 

- Præstegården i Landet skal 
bare have revet et par papvægge 
ned og  have nye vinduer, så det 
kommer til at gå meget hurti-
gere og er meget billigere, siger 
Michael Jensen. 

- Det betyder så, at præsten 
flytter tilbage til Landet efter 50 

Et vigtigt lokalt valg
Til september skal der være menighedsrådsvalg. Det  plejer ikke at udløse den store interesse, men denne 
gang er det særligt  vigtigt i Bjerreby-Landet. Det handler næsten om liv eller død for sognene, - og så skal 
der ansættes en ny præst. I Bregninge sogn er der mere roligt. 

år i  Bjerreby, og det kan jo nok 
give lidt ballade i Bjerreby, siger 
Anne-Dorte  Rasmussen med et 
skævt smil. 

Når præstegården er klar, kom-
mer det næste problem; nemlig 
at finde en  præst. Der er al-
vorlig mangel på præster i hele 
Danmark, så dem, der  ikke er 
i arbejde, kan tillade sig at være 
kræsne. 

- Ideelt set vil vi jo gerne have 
én, som kan trække folk i kirke 

om  søndagen. Det med at der 
sidder fire gamle damer søn-
dag efter søndag,  er jo ikke 
langtidsholdbart. Samtidig skal 
det være én, der vil deltage i 
de  ting, der foregår omkring 
kirken.Hvis det er en, der også 
har gode ideer,  gør det jo ikke 
noget, siger Anne-Dorte Ras-
mussen. 

- Vi skal have en, der ikke er 
alt for sort, men heller ikke alt 
for moderne.  Det skal være en 

præst med et åbent sind, så be-
tyder det ikke så meget,  om det 
er en ung eller en gammel, siger 
Michael Jensen. 

Men tingene skal dog flaske sig 
usædvanligt godt, hvis det bli-
ver det  gamle menighedsråd, 
der kommer til at ansætte den 
nye præst. 

- Det kommer jo til at ligge lige 
i skæringspunktet mellem de to 
råd. Men vi  må se. Der er ikke 
frit valg på alle hylder, og hvis 

den rigtige dukker op, så  slår 
vi til, slutter Anne-Dorte Ras-
mussen. 

Hvis du vil høre mere eller har 
lyst til at stille op til menigheds-
rådsvalget i  Bjerreby-Landet, 
så ring eller skriv til næstfor-
mand Anne-Dorte Rasmussen 
på tlf. 61683316. I Bregninge er 
det formand Charlotte Troen-
segaard på tlf: 40116102.

TEKST OG FOTO: MARTIN RAMSGÅRD

I Bregninge Bakker ligger Tåsinge Museum, hvor en flok frivillige holder 
liv i lokalhistorien og passer godt på de gamle bygninger og de mange 
fantastiske genstande. 
Museet holder traditionen tro fødselsdagsfest d. 4. juli kl. 19, og alle gæve 
Tøsinger er hermed inviteret. Som altid indledes fødselsdagsfesten med 
en festtale, og den vil i år blive leveret af vores lokale folketingsmed-
lem, Bjørn Brandenborg. Derudover byder vi på fællessang, musikalsk 
underholdning, argentinsk tango fra Tango Sydfyn, amerikansk lotteri og 
forfriskninger. 
Museet har hårdt brug for indtægten fra dette arrangement. Så mød op til 
vores 4-juli-fest og vær med til at støtte Tåsinges fine lille museum.   
Hold øje med den endelige annoncering ca. 14 dage før.

Invitation – Støt dit lokale museum

VI GLÆDER OS TIL AT SE JER

Svendborg Malerfirma
Telefon:
23 61 38 29

www.svendborg-malerfirma.dk

-maler hele Fyn
!

Kun 295,-  pr. time! ex. moms

Eller uforpl
igtende tilb

ud
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”Jeg tror alligevel, farfar ville 
have været en lille smule stolt, 
det tror jeg sgu. Det er min far 
også. Det er helt sikkert”, siger 
Michael Pedersen.

I år har han 35-års jubilæum 
som selvstændig og indehaver 
af Svendborg Møbeltransport 
og Flytteforretning på Tåsinge. 
Men det er ikke blot hans eget 
jubilæum, som i sig selv er flot, 
og som far og farfar med rette 
kan være stolte af. 

Det er det faktum, at Svendborg 
Møbeltransport og Flyttefor-
retning fyldte 100 år den 2. juni 
med Michael Pedersen som ejer 
efter netop sin far og farfar.

”Det er da lidt specielt, at famili-
en stadigvæk er i spidsen for no-
get, der har været drevet i 100 år. 

Det er der ingen tvivl om”, siger 
han med eftertryk og tilføjer:

”Det er jo ikke noget, der kom-
mer af sig selv. Men jeg synes, 
jeg kan høre på vandrørene, at 
vi har et godt renomme. Er det 
ikke sådan man siger?” Spørger 
Michael Pedersen med et ven-
ligt smil. 

Ønsker sig en lærling
100-års jubilæet blev fejret den 
1. juni hjemme på virksom-
hedens adresse på Sundbrovej 
46 på Tåsinge. Her serverede 
Gourmetvognen noget godt til 
ganen for familie, venner, for-
retningsforbindelser og ansatte. 

Alt var derfor, som det skulle 
være. Næsten. For det eneste, 
der manglede i selskabet, var 
en lærling. For første gang si-

den 1996 har Svendborg Mø-
beltransport og Flytteforret-
ning nemlig ingen lærling

”Jeg synes, det er vigtigt at få 
de unge mennesker ind i bran-
chen. Jeg plejer at sige til folk, 
der søger herovre: "Pas nu på 
det vanedannende"”, fortæller 
Michael Pedersen og fortsætter:

”Man får nogle færdigheder, og 
man får også nogle certifikater 
med lastbilkørekort, og hvad der 
ellers hører til branchen. Så er 
man under 25 og har lyst til en 
uddannelse, som er lidt udover 
gymnasiet, så søger vi en lær-
ling”, siger Michael Pedersen.

Dygtige til private  
flytninger
Svendborg Møbeltransport og 
Flytteforretning blev startet på 
Kongebakken i Svendborg den 
2. juni 1924. Dengang havde 
den kun 19-årige Verner Pe-
dersen lige fået sin nye Ford T-
lastbil. 

”Min farfar var et en driftig 
mand, fordi der var jo ikke nok 
flytninger dengang til at holde 
sådan en bil kørende. Så han 
fik lavet bilen, så han kunne 
løfte kassen af ladet, så han også 
kunne køre grus og sten. Jeg har 
endda hørt, at han også kørte 
kvæg”, siger han.
Selvom Svendborg Møbeltrans-

port og Flytteforretning i dag 
primært flytter for private, har 
Michael Pedersen alligevel også 
oplevet lidt af hvert igennem 
sine 35 år som flyttemand.

”Altså vi var jo med til at flytte 
et hvalskelet ned i Naturama, 
da det blev bygget. Det var en 
spændende opgave, som også 
krævede lidt snilde”, fortæller 
Michael Pedersen med et grin. 

”Ellers er det primært private 
kunder, vi har, og vi kører over 
alt i Europa, og kan også hjælpe 
med flytning til hele verden via 
gode kollegaer.”.

Om Svendborg 
Møbeltransport og 
Flytteforretning
Grundlagt 2. juni 1924 af Ver-
ner Pedersen i Svendborg.

Michael Pedersen er tredje ge-
neration i virksomheden efter 
sin far og farfar.

Svendborg Møbeltransport og 
Flytteforretning har adresse på 
Sundbrovej 46, Tåsinge.

Virksomheden flytter primært 
for private, men også erhvervs-
drivende.

Svendborg Møbeltransport og 
Flytteforretning kører over alt i 
Europa og kan hjælpe med flyt-
ninger i hele verden.

"Pas nu på det vanedannende": 
Flytteforretning søger lærling
"Det er vigtigt at få de unge mennesker ind i branchen": Svendborg Møbeltransport og Flytteforretning har travlt.

Med sloganet ‘Fra slot eller hytte. Brug os når du skal flytte’ 
har tre generationer igennem 100 år dannet rygrad i Svendborg 
Møbeltransport og Flytteforretning på Tåsinge. Den 2. juni 
kunne virksomheden fejre 100-års jubilæum. ”Noget rigtigt 
har vi alligevel gjort, i de 100 år der er gået”, siger Michael 
Pedersen, der er 3. generation i virksomheden efter sin farfar, 
Verner Pedersen, som startede flytteforretningen i 1924.  
Foto Kim Basse

”
”

Det primært private kunder, vi har, 
og vi kører over alt i Europa, og 
kan også hjælpe med flytning til 
hele verden via gode kollegaer.

Dækgaragen blev kåret som

”Michelin
Quality Dealer
of the Year”
af Michelin og
Teknologisk Institut

AUTOVÆRKSTED & DÆKCENTER

Velkommen til Dækgaragen
vi har drevet forretning efter i 22 år.
Vi er kvalificeret til at varetage alle bilmærker. 
Det betyder, at vi er godkendt til at udføre 
serviceeftersyn og reparation - uanset bilmærke eller 
årgang på bilen.
Vi passer på hinanden og glæder os til at 
tage imod dig.

Vi er en moderne virksomhed med stor kompetence, 
som er bygget op gennem mere end 22 års erfaring 
på en lang række områder. Vi er 17 medarbejdere, der 
hver dag gør vores yderste for at levere kvalitet og god 
service på højeste niveau. Engagement, troværdighed 
og rettidig omhu i et ærligt og åbent miljø er nogle af 
de parametre,

Timeløn 299,- excl. moms

ANNONCE
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 SALLY GOINGS DARRE
28 89 57 55

sally.goings.darre@gmail.com

1. Når du er stoppet med at undre dig over, 
hvorfor vi alle trækker vores skralde-
spande et par meter frem og tilbage fra 
vejen til en mere permanent plads tæt på 
huset, når det er tømningsdag - i stedet 
for blot at have dem stående permanent 
ved vejen.

2.  Når du bliver ægte begejstret for at finde 
en næsten spritny og foret kedeldragt lige 
i din størrelse i en genbrugsbutik.

3. Når du behersker den helt rette hilsen 
med hånden fra førersædet. Som Kø-
benhavner har jeg altid været i tvivl om, 
hvordan jeg skulle reagere, når jeg util-
sigtet fik øjenkontakt med et for mig 
ukendt menneske. Et vagt smil eller blot 
at flytte blikket har været mit gængse re-
aktionsmønster (de skulle jo nødig tro, at 
jeg var skør eller ude på noget). Derfor er 
det stadig en kejtet kombination af vink, 
smil, nik og løftet pegefinger og langefin-
ger, man ser mig give. Men her på landet 
hilser man. Altid. På alle. Også fra bilen.

Hvor længe er man egentlig tilflytter? Det spurg-
te jeg en insider om (min svigermor) forleden 
dag, da hun gav mig et lift hjem. Hun kiggede på 
mig med et smil og svarede: “40 år”. Det, tror jeg, 
er et godt bud. Når jeg møder nye tilflyttere, og 
de hører, at jeg har boet her i syv år, siger de som 
regel "Nååårh, Ork". Underforstået at så må man 
da være faldet helt til. Så tænker jeg; bare vent, før 
du ved af det, er der gået syv år, og du føler dig 
stadig nyere end de fleste. Og det er helt naturligt, 
for det er man. Men efter syv år ved man alligevel 
et og andet. 

Her er fem pejlemærker, jeg har identificeret som 
tydelige tegn på, at du som storbymenneske er 
faldet til på landet.

Tilflytterens betragtninger
Københavneren Sally er langsomt på vej mod at kunne kalde sig en 
rigtig tøsing. Selvom det ikke lige er noget, man bare bliver, så har hun 
opdaget små tegn på, at hun er på vej.

4. Når du ejer en refleksvest!

5. Når du finder det helt naturligt at vide, 
og i øvrigt interessant, hvilke huse folk 
bor i. Før i tiden kunne jeg finde det en 
smule “Big Brother is watching, over-
vågningsagtigt", at folk på landet altid 
ved, hvor alle andre bor. For eksempel 
når snakken tilfældigt falder på folk fra 
området, og Tøsing 1 siger: “Det er Jytte 
og Henning, du ved…” Tøsing 2: "Hvem 
Jytte?”. Tøsing 1: “Du ved da godt, dem 
der bor nede i det lille gule hus i svinget, 
lige ved gadekæret.” Og så falder femøren 
for alle. Nu er jeg selv så meget inde i jar-
gonen, at hvis jeg ikke kan visualisere og 
lokalisere huset, så må jeg lige have gang 
i Google Street View.

PROFESSIONELT HÅNDVÆRK I 50 ÅR!

Schnohrsvej 47 • 5900 Rudkøbing • Tlf.  62 51 26 05 • www.hmlarsen.dk

✓ Tømrer- og snedkerarbejde

✓ Låse og tyverisikring

✓ Glasarbejde

✓ Nyt tag og tagrenovering

✓ Nye vinduer og døre

✓ Nybyggeri og renovering af sommerhus

✓ Ombygning og renovering

✓ Tilbygning

✓ Gulve

✓ Projektering

✓ Fagentreprise og hovedentreprise

HM Larsen A/S

skovmortensen@gmail.com

Vi holder på 
    varmen for dig!

Englandsvej 9 • 5700 Svendborg • Tlf. 29375657 / 29375658
fgt@fynsgasteknik.dk • www.fynsgasteknik.dk

Vi er aut. VVS-installatører der 
kan hjælpe dig med:

Gasservice • Gaskedler • Oliekedler
Fjernvarme • Varmepumpe/Jordvarme
Badeværelser

Alt i VVS

 Nærværende
 Hurtige til at svare
 Nemme at kontakte
 Lokalt forankret

Lyder det som noget for dig? Book et uforpligtende 
møde på www.fynskebank.dk

Hvorfor Fynske Bank?

Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg

DET ER OS MED DET FASTE LAVE SALÆR
inkl. markedsføring

Tlf: 44 41 29 45

sydfynskeboliger.dk

kontakt@sydfynskeboliger.dk

  Vindeby Lærkevej 30 - Vindeby

GOD BELIGGENHED, SÅ PÆNT OG 
GENNEMGRIBENDE RENOVERET

Få minutters gang fra Vindeby lystbådehavn, den lille hyggelige 
strand, dagligvareindkøb og ”matriklen” med skole, idrætshal, 
boldbaner, unikt tennisanlæg og padelbaner, er denne helt igennem 
indflytningsklar 1-plan villa velbeliggende tæt på alle dagligdagens 
fornødenheder. Alt fremtræder i indflytningsklar stand.

                  Din bolig bliver solgt på sydfynskeboliger.dk, boligsiden.dk, boliga.dk, sociale medier og her i magasinet

 Pris     Mdl. ejerudgift   Boligareal/Grund       Type/E-mrk.
 2.375.000     1.906                       110/720                        Villa/D

 Pris   Mdl. ejerudgift         Boligareal//Grund       Type/E-mrk.
 3.575.000   2.918        112/59/698                    Villa/D     

 Pris     Mdl. ejerudgift         Boligareal           Type/E-mrk.
               96                         Andelsbolig/C

Poppelvænget 102 - Vindeby

Kystvej 13 - Vindeby
LILLE PERLE MED EN SMUK UDSIGT TIL SUNDET 

OG FÆLLESAREAL VED VANDET

NYLIGT SOLGTE EJENDOMME

- Poppelvænget 102
- Søkildevej 11

- Eskegaardsvej 1A
- Gartnerhøj 26

- Hallindskovvej 67
- Sanddalsvej 17

Vi oplever stor efterspørgsel 
efter specielt 1-plans villaer i Vindeby

- kontakt os for en gratis vurdering  NY PRIS
 NYHED

SOLGT
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Heidi Karlsen tager imod på 
Lunkerisgård, der ligger kun et 
stenkast fra vandkanten i Lun-
kebugten. Til højre fortsætter 
man mod Vemmenæs. Til ven-
stre går hovedvejen hen over 
Tåsinge og i det fjerne skimtes 
Valdemars Slot - og helt ude 
bagved ligger den lange ø.

- Jeg kalder Tåsinge for Bounty-
øen, for næsten hver eneste 
morgen, har vi en ny fantastisk 

solopgang, hvor farverne aldrig 
er ens, fortæller hun.

Selvom Heidi Karlsen er vok-
set op i Kulepile på Langeland, 
er Lunkerisgård hendes andet 
barndomshjem. Her boede hen-
des mormor og morfar nemlig, 
hvor de drev et lille landbrug, 
siden de købte gården i 1947.

- Det er jo verdens dejligste sted. 
Jeg er kommet her siden jeg var 

barn, og vi kom altid og hjalp 
til med arbejdet på gården. Jeg 
kender hver eneste lille krog, og 
ved hvilke træer og buske min 
morfar har plantet, siger hun.

Da hun tilbage i 1990'erne fik 
mulighed for at flytte ind på 
Lunkrisgård, gjorde hun det, 
og hun synes stadig at gården 
ved Lunkebugten er verdens 
dejligste sted. Der er dog hver-
ken køer eller grise længere, og 

den gamle stald er blevet til et 
værksted.

Langelands-sælger
Det meste af Heidi Karlsens 
arbejdsliv har dog ligget på 
Langeland. På turistkontoret 
Rudkøbing, hvor hendes ar-
bejde var at sælge Langeland og 
tiltrække turister til øen. 

- Jeg har i mange år levet af at 
sælge Langeland, og jeg har al-

TEKST OG FOTO: MARTIN RAMSGÅRD

Mellem Tåsinge og Langeland
Heidi Karlsen er langelænder med stort L og elsker øen, som hun har levet af at sælge i 25 år. Men hun bor på 
verdens bedste sted - på Tåsinge - lige ud til Lunkebugten, hvor man kan skimte Langeland i horisonten.

tid sagt, at det er nemt at sælge 
noget, man holder af, griner 
hun.

Hun husker tiden, da der sejle-
de en færge mellem Kiel og Ba-
genkop. Dengang strømmede 
det ind med tyske turister hver 
sommer, og Langeland havde 
kronede dage. Da færgen stop-
pede, skulle der kæmpes mere 
for at få turisterne til at komme, 
og Heidi Karlsen har et utal af 
gange vist udenlandske rejse-
journalister rundt på Lange-
land.

- Når jeg kørte et hold journali-
ster rundt i bus, startede vi altid 
på Valdemars Slot her på Tåsinge, 
så de  både kunne se Tåsinge men 
også få den fantastiske tur hen 
over Siø og Langelandsbroen. 
Man kører jo lige gennem øhavet, 
og hele området viser sig fra sin 
allerbedste side, husker hun.

Det meget benarbejde i både 
Danmark og udlandet slog må-
ske først rigtigt igennem, da co-
rona krisen kom, og danskerne 
flokkedes ud i deres eget som-
merland.

- Det var jo helt fantastisk. Folk 
strømmede til, så vi næsten 
ikke kunne være her selv, og vi 
kunne se, at markedsføringen 
faktisk virkede, siger hun.

Sommerhuse
I dag arbejder Heidi Karlsen 
for sommerhusudlejningsbu-
reauet Sol og Strand, hvor hun 
dækker Fyn og Langeland som 
ferierådgiver. Og her kommer 
hendes kendskab til Langeland 
hende til gode, for Langeland er 
så stort et sommerhusområde, 
at øen kun overgås af Middel-
fart og Odense i forhold til antal 
overnatninger, og det skyldes 
primært at de to konkurrenter 

har flere konferencer, og folk 
der overnatter i forbindelse 
med deres arbejde.

- Det er lidt det samme arbejde, 
og det er dejligt at opleve, at 
familier kommer i det samme 
sommerhus gennem flere gene-
rationer, fordi de er så glade for 
området, siger hun.

Hun kan også godt lide Sol og 
Strand, fordi det er en fondsejet 
virksomhed. Det betyder, at 
overskuddet bliver delt ud i de 
lokalområder, hvor sommerhu-
sene ligger. Mange af de større 
konkurrenter er ejet af store in-
ternationale kapitalfonde.

På spørgsmålet om Tåsinge kan 
lære noget af Langeland i for-
hold til at sælge sig selv til turi-
sterne, trækker hun lidt på det.

- På Tåsinge er turistinformati-
onen jo drevet af frivillige, som 

gør det rigtigt godt, og som vi 
også samarbejdede med, da jeg 
var på turistkontoret. Men det 
helt store trækplaster på Tåsin-
ge, nemlig Valdemars Slot, lig-
ger jo lidt stille for tiden. Men 
det bliver spændende at se hvad 
der sker, for der er jo mange 
ting, der ligger lige til højre fod 
med slottet, Ambrosius-egen 
og ikke mindst museet og hi-
storien om Elvira Madigan og 
Sixten Sparre.

Mens de fleste mennesker for 
længst har besluttet, hvor de 
skal holde sommerferie, så by-
der sommeren på masser af ar-
bejde for Heidi Karlsen. Og når 
sæsonen er slut, holder hun for 
det meste selv ferie - i et som-
merhus i Danmark, selvom tu-
ren engang imellem også går til 
lande i Europa eller fjernere de-
stinationer som USA eller New 
Zealand.

20 Hole course 

Free amusement

Hand-formed, creatively 
modelled cement course with 
fun obstacles.

www.thurøminigolf.dk      62 20 61 82 - 30 27 82 11

SMØRMOSEN
Strand

Svendborgs bedste badestrand

Bathing jetty with slide
Large children's playground
Bouncy castle - Beach yolleyball
Swingball - Table tennis
Best beach of Svendborg

 
 

Kom til oplæg i helhedsHUSET 

• Farmaceut Helle Egebjerg fortæller om at optimerer din sundhed. 

 

FOREDRAG 
 

for fysisk og mental sundhed         www.helheds-HUSET.dk    

Manuvision 
behandler

Hjernevenlig hverdag (pas på din hjerne) 28/5 kl 19-21

Stress og pres - tag det i opløbet! den 25/5 kl 19-21
• Clara og Susanne fortæller, hvad du kan gøre ved stress og pres.  

Velkommen Clara
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Den første hotdog blev spist i Dan-
mark i 1918, hvor det blev tilladt at 
opstille pølsevogne i København. 
Dengang blev de serveret under 
navnet ’pølser med brød’. Pølsevog-
nene har siden udviklet sig gennem 
tiden, og havde deres storhedstid i 
1950’erne og 1960’erne. Dengang 
var der omkring 400 pølsevogne i 
Danmark.

I dag er der ikke mange pølsevogne 
tilbage, men til gengæld har et helt 
nyt koncept set dagens lys: Gour-
metvognen.

Hotdogs på Tåsinge  
siden 1967 
Preben Lund har siden 2008 drevet 
Lundby Kiosken på rastepladsen 
midt på Sundbrovej på Tåsinge. 
Her er der blevet solgt is og pølser 
lige siden 1967, da kiosken åbnede 
i forbindelse med at man byggede 
Svendborgsundbroen. Dengang 
forstod ingen, hvorfor man dog 
ville placere en pølsevogn midt ude 
på landet. Her kom jo ingen men-
nesker! I dag, 57 år senere, ligger 
kiosken her stadig. Og her ligger 
den rigtig godt. I hvert fald er her 
mange mennesker hver eneste dag 
og købe en is eller en hotdog.

Efter otte år bag disken i Lundby 

Kiosken fik Preben Lund den idé, 
at der skulle der ske noget nyt. Og 
efter mange forespørgsler fra flere 
af sine kunder, om ikke det var 
muligt at få ham ud med sin gode 
grillmad til receptioner, fødselsda-
ge eller som natmad til fester, lejede 
han en pølsevogn af en af sine gros-
sister. Og det skulle vise sig at blive 
hans helt nye forretningskoncept 
og den første spæde start til Gour-
metvognen.

Gourmetvognen
Når man har et koncept, som folk 
synes godt om, så udvikler man 
naturligvis på det hele tiden. Så al-
lerede året efter Preben Lund havde 
lejet en pølsevogn købte han sin 
egen og indrettede den som mobil 
pølsevogn lige til at spænde efter 
bilen og rykke ud til diverse arran-
gementer. Og udviklingen tog hur-
tigt fart. Der var stor efterspørgsel 
på Preben Lunds pølsevogn, så det 
blev nødvendigt at købe en mere. 
Og en til. I dag har Preben Lund 
seks Gourmetvogne og en food-
truck.

De første år kørte han land og rige 
rundt med sine pølsevogne. Og er 
man en iværksætter som ham, så 
kommer der også nye ideer til. 
- Vi kørte lidt i starten med gour-

Gazellepris til den rullende 
luksus-pølsevogn
Gourmetmad er mad lidt ud over det sædvanlige og for feinschmeckere. Kendetegnet på gourmetmad er, at det 
er lavet omhyggeligt og med den gode kvalitet i højsæde. Og hvem siger, at man ikke skulle kunne lave en god 
hotdog eller burger ud fra et gourmetprincip. Det er i hvert fald gjort med stor succes hos Gourmetvognen.

met i pølsevognen som et ekstra 
sortiment der kunne tilvælges. 
Men ret hurtigt kom der flere og 
flere ønsker i den retning, så i 2022 
tog jeg skridtet fuldt ud og præ-
senterede Gourmetvognen. Og det 
skulle vise sig at være en rigtig god 
idé, fortæller Preben Lund.

Konceptet med Gourmetvognen 
er ikke til at tage fejl af. Det hele 
får lige et løft. Både i forhold til 
designlinjen og til den helt særlige 
og uhøjtidelige stemning omkring 
Gourmetvognen og den fokus der 
er på de gode råvarer. Kødet er 
lokalt fra Fyn og salaten kommer 
også fra Fynske gartnerier. Og har 
man først smagt en god hjemmela-
vet burger fra Gourmetvognen, så 
er det svært at se sig tilbage. Bol-
len knaser, salaten er sprød og cri-
spy, baconen er salt og kommer fra 
gode danske svin - og bøffen i mid-
ten af det hele er stegt fuldstændig 
perfekt så smagsoplevelsen er fuld-
endt.

- Det er afgørende at kunden får en 
særlig oplevelse. Vi kommer mange 
forskellige steder, hvor kunden øn-
sker noget særligt – noget anderle-
des – et udvalg som favner det hele 
både de traditionelle pølsevogns-
produkter og gourmetdelen. Der 
er meget få begrænsninger i hvad 
vi kan tilbyde. Det er vigtigt, at vi 
holder konceptet knivskarpt samti-
dig med, at vi imødekommer kun-
dens behov. Og dem er der mange 
af, siger Preben Lund og fortæller 
om en skole der havde bestilt fran-
ske hotdogs til 600 elever.

- Det handler rigtig meget om for-
beredelse. Derfor er samtalen med 

kunden vigtig, inden vi kommer 
med vognen. Vi kommer altid i god 
tid og er velforberedte. Vognen er 
altid helt ren og der skal være styr 
på det hele, så vi er klar til at levere 
en god oplevelse, smiler Preben 
Lund og uddeler store roser til sine 
20 medarbejdere.

Gazelleprisen 2023
I dag driver Preben Lund både 
Gourmetvognen og Lundby Kio-
sken sammen med kæresten Be-
rit Bjerregaard. De bor sammen i 
Horsens, men begge virksomhe-
der er stadig forankret på Sydfyn. 
Gourmetvognen er at finde ved alle 
typer arrangementer – også lokalt 
på Sydfyn, hvor den her til sommer 
servicerer med god gourmet grill-
mad til både Liv og Glade Dageløk-
ke, Hansted Live og Høje Bøge 
Open Air. Og så lægger den også 
vejen forbi Copenhagen Historic 
Grand Prix til august, som er Dan-
marks største motorsportsevent, 
og hvor der forventes at komme op 
mod 5.000 mennesker.

I 2023 modtog Gourmetvognen 
Børsens Gazellepris, som siden 
1995 hvert år uddeles til de hurtigst 
voksende virksomheder i Dan-
mark. En gazelle er en virksom-
hed, som i løbet af fire regnskabsår 
hvert år har haft positiv vækst og 
samlet set mindst har fordoblet 
omsætningen over de fire år. Det er 
kun aktieselskaber og anpartssel-
skaber som kan komme i betragt-
ning til prisen og udgangspunktet 
for det første år er en omsætning på 
én million kroner. 

gourmetvognen.dk

”Det handler rigtig meget om forberedelse. 
Derfor er samtalen med kunden vigtig, 
inden vi kommer med  
vognen. Vi kommer altid i god tid og  
er velforberedte. ”

Sundbrovej 10 · 5700 Svendborg
Tlf: 62 21 10 50 · Mobil: 22 16 10 76
mail@svendborgtaepperoggulve.dk

Vi dækker hele Sydfyn og øerne og tilbyder personlig 
kontakt gennem hele processen. 

Kontakt os for en professionel løsning til dit nye tæppe 
eller gulv. Vi ser frem til at hjælpe dig.

• Tæpper 
• Linoleum 
• Trægulve 
• Vådrum 
• Vinyl 
• LVT

Svendborg Tæpper & Gulve, grundlagt af  
Paw Andersen med over 30 års erfaring i gulvbranchen, 

fokuserer på kvalitet og kundetilfredshed. 

ANNONCE
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Hvis man har arbejdet som leder og 
træner i det frivillige foreningsliv 
– eller med ledelse i det hele taget – 
ved man også at det ikke altid er lige 
let. Der er gode grunde til at der er 
skrevet hele biblioteker om ledelse, 
og til at der kan sælges og afholdes 
et hav af (ofte ret dyre) kurser i hvor-
dan man leder andre mennesker på 
den bedste og mest effektive måde.

For et stykke tid siden hørte jeg om 
et ret præcist billede på hvordan 
man kan gribe ledelse an. Det kan 
også bruges overfor højskoleelever, 
skulle jeg hilse og sige.

Min gode bekendte hørte en kon-
sulent forklare at alt hvad man be-
høver at vide om grundlæggende 
ledelse kan man finde beskrevet på 
bagsiden af en pakke pop-selv pop-
corn:
Man starter med at hælde olie i 
en gryde, og hælder så et ikke alt 
for tykt lag af majskorn oveni. 
Så sætter man låg på gryden og 
tænder for kogepladen ved jævn 
varme. Når majskornene begyn-
der at poppe, rystes gryden med 
jævne mellemrum, så flest mu-

lige majskorn poppes og popcor-
nene ikke brænder på.
Fidusen er at nogle af majskornene 
popper med det samme, og at andre 
ikke gør. De majskorn, der popper 
med det samme, behøver man hel-
ler ikke give yderligere opmærksom 
– de er klar! Resten kræver lidt mere 
opmærksomhed. Her skal man ryste 
gryden lidt mere og holde godt øje 
med dem. Efterhånden vil mange 
af disse korn poppe. Til sidst er der 
nogle korn tilbage som aldrig popper 
og heller ikke kommer til det. Dem 
skal man ikke bruge alt for meget tid 
og energi på, da man bare knækker 
tænderne på dem.
Sådan er det også med mennesker i 
grupper, der skal i gang med én eller 
anden opgave. Der er nogle i grup-
pen, der med det samme er indstillet 
på at gå i gang. Fint! De "popper" med 
det samme og behøver ikke ekstra 
opmærksomhed eller "grydevarme".
Så er der dem der kræver lidt ekstra 
opmærksomhed før de gribes af ener-
gi og begejstring overfor opgaven. 
Det er dem, man skal være opmærk-
som på og gøre en ekstra indsats for.

De upoppede popcorn. Den nemme vej til ledelse!
Endelig så er der dem der aldrig "pop-
per". Det kan være nejsigerne ("Det 
HAR vi prøve før!" osv.) der er bange 
for forandring, synes den nye leder er 
for ung og uerfaren – eller hvad det 
nu kan være.

Dem skal man ikke bruge alt for me-
gen opmærksomhed på. Man knæk-
ker bare tænderne.

Som ung højskolelærer brugte jeg alt 
for meget tid på nogle få elever, der 
egentlig ikke gad være i klassen, hvil-

ket gik ud over dem, der "poppede" 
med det samme. Det lærte jeg meget 
af – jeg koncentrerede mig om de, der 
ville, og sørgede så for at de "upop-
pede" ikke forstyrrede alt for meget.

ERIK JAKOBSEN
ERIKJA@GET2NET.DK

Det er en tilfreds formand, der 
kan se tilbage på den forløbne 
tid, inden fodboldspillerne går 
på sommerferie. Alt går nemlig 
forrygende godt i Tåsinge for-
enede Boldklubber, der netop 
har rundet 400 medlemmer.

- Vi har medlemsfremgang, vi 
har igen fået et damehold op at 
stå, og så har vi hold i alle ræk-
ker helt fra U4, så det kan ikke 

være bedre, fortæller forman-
den Morten Jensen.

Samtidig er der takket været en 
effektiv bestyrelse kommet styr 
på økonomien, så der både er 
kommet flere sponsorer og en 
skrap revision.

- Det er jo ikke fordi det er 
mange penge det handler om, 
men det er godt at vide, at der er 

styr på økonomien og det ikke 
fylder noget i hverdagen, siger 
Morten Jensen.

Rent sportsligt går det også 
godt, selvom 1. holdet røg godt 
nok ud af pokalturneringen til 
et bedre spillende Marienlyst 
fra Odense, men det ser ud til 
at holdet overlever i Serie 1. 

Det er faktisk kun et område 

hvor Morten Jensen ikke er 
hundrede procent tilfreds. 
boldklubben kunne godt bruge 
flere frivillige.

- Jeg kan faktisk ikke sige vi 
mangler, for vi har rigtigt man-
ge engagerede frivillige, men 
som alle klubber, kunne vi godt 
bruge nogle flere, slutter han.

Super sæson i boldklubben TEKST OG FOTO: MARTIN RAMSGÅRD

• Isolering af etageadskillelse 

• Wetspray isolering

• Bygningsisolering

• Hulmursisolering

• Papirisolering

• Sugeisolering

• Loftisolering 

• Lydisolering

Vårøvej 26 · 5700 Svendborg · Tlf. 2145 0010 · isolator.dk@gmail.com · www.isolatør.dk

Kontakt gerne dit lokale isoleringsfirma for at få råd og  
vejledning om de mange isoleringsløsninger. 

Vi kommer ud for at få en snak og for at kigge på opgaven.  
Derpå udarbejder vi et uforpligtende tilbud med en god pris 
på din opgave.

   Spar penge på effektiv isolering

Kloaksjakket-Sydfyn.com I Grøn-Service-Sydfyn.com
Tlf. 42 30 07 91 I CVR. 29 34 46 20

Kloaksjakket-Sydfyn.com
Aut. kloakmester

• Slamsugning
• Kloakspuling
• TV-inspektion
• Rodfræsning
• Rottespærre
• Anlægsgartnerarbejde 
• Nyetablering af kloakker
• Renovering af eksisterende kloak
• Rensning af køkkenafløb og faldstammer

Nicolai Piil Nielsen

BINDINGSVÆRK OG BYGNINGSSNEDKERI
V. KRISTIAN BO

Telefon 53 63 46 54 · restaureringshåndværk.dk
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mens land”, hvor der er uendelig 
tid til opmærksomhed og fordy-
belse: "...Verden er ny for dit øje. 
Folk er to-tre meter høje, så de 
må bøje sig ned til dig. Fluen er 
blå. Kilder på min tå. Og et par 
myrer du kender hygger sig på 
dine hænder..."

Den form for opmærksomhed 
og fordybelse er sund for os. Det 
er den lette fordybelse, som kun 
naturen kan give os, hvor op-
mærksomheden breder sig blødt 
og nuanceret. Den zoomer må-
ske lidt ind på en myre og bre-
der sig atter ud. Det svarer til en 
pause for hjernen, fordi du ikke 
selv har en plan og et mål. Du 
lader dig lede af, hvad du ser af 
farver og mønstre, lys og skygge, 
dyr og planter på din vej.

Jeg elsker at være i et landskab 
og bevæge mig i en hastighed, 
hvor jeg kan se flere detaljer, 
gøre stop – bare fordi noget lige 
fangede min opmærksomhed, 
hvor jeg kan lade landskabets 
detaljer grundfæste sig og se 

mere end bare de hurtige, skrig-
gule glimt af raps fra bilen.

Alt dette for at komme frem 
til en indrømmelse: Vi er ikke 
kommet et skridt videre med 
vandrestien, for det er jo den 
det handler om. Vi skal have en 
vandresti gennem landskabet, så 
vi kan tage farten af og se mere. 

Der er heldigvis en del frivillige, 
der gerne vil være med. Du kan 
også være med, hvis du har lyst 
- af alle mulige grunde, men for 
mig er det især fordi, jeg gerne 
vil tage farten af og se mere.

Kig ind på Facebook på ”Vand-
resti på Sydtåsinge 2024” og 
skriv, hvis du vil være med.

ANNE KRØYER
20240306

ANNE@BLIVBEVAEGET.DK

Tag farten af og se mere
Jeg besøgte engang Louisiana 
Kunstmuseum, hvor jeg så en 
udstilling om, hvordan vores 
opmærksomhed fungerer, og 
hvordan hastighed påvirker 
den. På udstillingen viste de 
eksempler fra gadebilledet gen-
nem årene, med fokus på brugen 
af farver og skriftstørrelser. I 
starten var skiltene små, detalje-
rede og i diskrete farver. De var 
udført med omhu og kvalitet, 
for allerede i skiltet at give den 
potentielle kunde et indtryk af, 
hvilken pålidelig butik, der ven-
tede inde bagved. Den mulige 
kunde måtte kigge grundigt ef-
ter, måske endda standse op for 
at læse de snirklede bogstaver og 
afkode det lille kunstværk. Det 
står helt tydeligt for enhver, der 
har været i Den Gamle By eller 
Den Fynske Landsby.

Udstillingen viste, hvordan skil-
tene ændrede sig i takt med, at 
vores hastighed øgedes. Efter-
hånden som flere og flere kørte 
på cykler og i biler, og vejene 
ændrede sig for at gøre plads til 

dem, ændrede skiltene sig også. 
Bogstaverne blev tydeligere, far-
verne skarpere. Budskabet stod 
helt klart. Gul = TILBUD! 

Slutningen af udstillingen viste 
motorvejsskilte: Plastik, kæmpe 
størrelser, to - tre primærfarver, 
ét logo. Du ser det for dig, ikke 
sandt?

Jeg har det på samme måde med 
naturen. Når jeg kører i bilen, 
ser jeg rapsmarken i et glimt. 
Jeg stjæler mig til et hurtigt kig 
ud på fårene og lammene (hvor 
blev de i øvrigt af?). Jeg nyder 
hurtigt sollyset over vandet, når 
jeg krydser Siø-dæmningen el-
ler Svendborgsund-broen, men 
jeg når aldrig at suge det ind. 
Jeg har kun begrænset opmærk-
somhed, og den rækker lige ak-
kurat til at afkode landskabet. 
Alt dette er jo faktisk godt nok, 
især for sikkerheden i morgen-
trafikken!

I den anden ende af spektret 
lander vi i et helt Benny Ander-
sen-univers som i ”Barndom-

Det er gratis at deltage. 

Næste hold starter  
onsdag den 7. august kl. 11.00 i Bjerreby kirke. 

Tilmelding med mailadresse udbedes til kirkesanger Maria 
Lantz, mobil: 41 59 68 44  
eller mail: marialantz@mail.dk.

Sognekoret: Kom og syng i Sognekoret!  
Det er sjovt og du lærer noget. 

Vi starter op efter sommerpause  
tirsdag d. 3. september 2024. Kom gerne til en prøvegang. 

Tilmelding til korleder Troels Brøgger på 25 70 67 72 eller 
mail til tbmusik@privat.dk 

Babysalmesang

Se alle Landet og Bjerrebys kommende 
gudstjenester på kirkens hjemmeside: 
bjerrebykirke.dk

Scan koden

Kom til en meningsfuld og hyggelig  
stund på babys betingelser

KØB · SALG · BYTTE

HUMLEGAARD
AUTOMOBILER
Klaus Jørgen Humlegaard

Nyborgvej 271
Tlf. 21 26 95 61
www.humleauto.dk
klaus@humleauto.dk

Skal det være ekstra lækkert
til dit næste event?

Sydfyns ByggefirmaApS. 

Din lokale tømrer & snedker 42 42 66 66 

Færgegårdsvej 45 - 5700 Svendborg - 42 42 66 66 - www.sydfynsbyggefirma.dk - mail@sydfynsbyggefirma.dk

Sydfyns Byggefirma 
er flyttet ind i nye lokaler på 
Færgegårdsvej 45 i Vindeby 
5700 Svendborg.

Sydfyns ByggefirmaApS. 

Din lokale tømrer & snedker 42 42 66 66 

Færgegårdsvej 45 - 5700 Svendborg - 42 42 66 66 - www.sydfynsbyggefirma.dk - mail@sydfynsbyggefirma.dk

Sydfyns Byggefirma 
er flyttet ind i nye lokaler på 
Færgegårdsvej 45 i Vindeby 
5700 Svendborg.

smileyGrøn

smileyGrøn
UDSTEDET AF ARBEJDSTILSYNET UDSTEDET AF ARBEJDSTILSYNET

77x150 mm.

85x77 mm.

50x150 mm.

50x150 mm.

Færgegårdsvej 45 - Taasinge - 5700 Svendborg
Broer med gelænder 
bygget til Bille August’s 
film ”Kysset”

Sydfyns ByggefirmaApS. 
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Sydfyns Byggefirma 
er flyttet ind i nye lokaler på 
Færgegårdsvej 45 i Vindeby 
5700 Svendborg.

Hos Dansk Installations Teknik  
kan vi hjælpe med det meste

Vi udfører alt inden for el, vvs og blik, stort 
som småt, både til private og erhverv. 

Er du klar til en grønnere omstilling og  
er interesseret i at høre mere om  
varmepumper og solceller? 

Kontakt os og få et uforpligtende tilbud på 
en ny varmekilde Opnågrupperabat ved at 
gå flere sammen fra samme område.

Besøg os på: www.ditservice.dk

www.volundvt.dk

Kontakt os på
service@dit.as eller tlf. 62632290  
og høre mere om dine muligheder
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Køkkenet har været en vigtig 
del af Bjerreby Forsamlingshus, 
siden det blev bygget i 1912. 
Kogekoner har gennem tiden 

sørget for maden til dåb, kon-
firmationer, bryllupper og be-
gravelser gennem årene, men i 
2008 stoppede den sidste pro-

fessionelle kogekone. Og ja, det 
var dengang det hed kogekone 
og ikke kogeperson. Selvom 
køkkenet jævnligt er blevet 

Nyt køkken til forsamlingshuset
Med en donation på 200.000 kroner fra Fynske Bank kan Bjerreby Forsamlingshus gå i gang 
med en længe tiltrængt opdatering af husets køkken.

går i gang, fortæller kasserer 
Carls Nielsen.

- Vi har kigget i kalenderen, 
og starter den 5. august. Vi har 
fået et par frivillige til at hjælpe, 
men hvis andre har lyst, skal de 
være velkomne, supplerer for-
manden Jens Anders Eriksen.

Når køkkenet er brækket ned, 
skal der lægges nyt gulv, rør og 
kloak, ligesom der skal laves et 
særskilt rum til service. Besty-

relsen håber at være færdige i 
løbet af efteråret, så der kan 
spilles dilettant som sædvanlig 
henover vinteren.

- Vi har komfur, ovn, emhætte 
og opvaskemaskine, som skal 
genbruges. Men det skal jo ind 
og stå i selve forsamlingshusets 
sal, så vi har jo lidt travlt, slutter 
Randi Eriksen.

Den dag Henrik Bo Jensen er 
forbi med kæmpechecken, har 
Randi og Jens Anders Eriksen 

har deres børnebørn med til 
overrækkelsen. De glæder sig 
over, at forsamlingshuset nu 
bliver opgraderet og gjort klar 
til de næste generationer i Bjer-
reby.

Hvis man har lyst til at støtte 
projektet, kan man sætte et be-
løb ind via Netbank på forenin-
gens konto i Nordea.  regnr.  
2680  kontonr. 8474636950. 
Pengene kan også overføres via 
Mobile Pay på 87924.

renoveret og opgraderet, kan 
køkkenet slet ikke følge med til 
de krav, der er til et professio-
nelt køkken i 2024.

- Vi får nok ikke en kogekone 
igen, men vi vil jo kunne hyre 
professionelle ind til at lave ma-
den i forsamlingshuset i stedet 
for at få det udefra, fortæller be-
styrelsesmedlem i forsamlings-
husets forening, Randi Eriksen.

Årsagen til, at byggeriet nu kan 
gå i gang, er Fonden for Fynske 
Bank, der har doneret 200.000 
kroner til projektet. Henrik Bo 
Jensen, der er konsulent i ban-
ken, er mødt op med den obli-
gatoriske kæmpecheck, som det 
sig hør og bør. 

- Fynske Bank har haft et usæd-
vanligt godt år sidste år, og ef-
tersom fonden ejer en fjerdedel 

af banken, har vi rigtigt mange 
penge at dele ud af, fortæller 
han.

Fynske Bank har sine rødder 
i det sydfynske, og Henrik Bo 
Jensen lægger ikke skjul på, at 
fondens donationer gerne skul-
le give flere kunder. Et nyt køk-
ken til Bjerreby Forsamlingshus 
er netop sådan nogle projekter, 
som fonden gerne vil støtte for 
at opnå det. Derudover har Hal-
bergs Familiefond givet 100.000 
og C.C. Jensen 10.000. Desuden 
har en række private donorer 
givet mindre beløb til projektet.

Nedrivning til august
Opbygningen af det nye køk-
ken overlades til professionelle, 
men nedrivningen står besty-
relsen selv for med hjælp fra 
frivillige.

- Der er omkring 40 kvadrat-
meter gulv, der skal brækkes 
op, og så er der kloakering og 
vandrør, der skal skiftes. Det 
meste er fra da forsamlingshu-
set blev bygget, så vi ved ikke 
helt, hvad vi møder når vi først 

Blåbærvænget 10, Thurø · tlf. 2484 3042 eller fysio@balladen.dk · www.balladen.dk

Balladen Marianne
Aut. Fysioterapeut

Karina
Aut. Fysioterapeut

Preben
Coach & Massør

Lotte
Aut. Fysioterapeut

Marianne Kyvsgaard, 30 år 
Aut. Fysioterapeut og GLAiD instruktør   
Jeg kan hjælpe dig med akutte skader og 
længervarende mén, om det er en sportsskade, 
hjernerystelse, slidgigt eller meget andet. Mine 
behandlingsmetoder er bl.a ledmobiliserende, 
samtalevejledende, muskelafslappende massage, 
pilates, og øvelsesterapi.  
Behandlingsmetoden, som skal hjælpe dig med at 
opnå dine mål, vil tage afsæt i en grundig undersø-
gelse bestående af samtale og dybdegående test.  
Jeg har en bred erfaring og efteruddannet mig 
som GLAiD instruktør der står for Godt Liv med 
Artrose (slidgigt) i Danmark og på Balladen kan vi 
varetage disse forløb for mennesker med slidgigt i 
knæ eller hofte.” 

Karina Kingo, 49 år 
Aut. Fysioterapeut 
Speciale: Bidfunktion/kæbe, ryg/nakke, Fy-
sio-Pilates, børn/unge, antiinflammatorisk kost/
Sundhedsrådgivning. 
Exam. MPT (Muskuloskeletal Fysioterapi). 
Lægeeksamineret Sundhedsrådgiver hos Umahro 
Cadogan. 
Jeg brænder for den helhedsorienterede tilgang, 
hvor jeg hjælper dig med at optimere kroppen, så 
den får det bedste udgangspunkt for at forblive 
sund eller reparere en opstået skade. 
Forløbet tilpasses dig efter dine behov og efter en 
grundig undersøgelse lægger vi en fælles mål og 
plan for dig. 
Fokuspunkter kan være: Hjælp til livsstilsændringer, 
forståelse for hvorfor kroppen larmer, indsigt i 
hvordan du kan hjælpe din krop til at hele sig 
selv, manuel behandling, træningsvejledning og 
vejledning i kost.

Lotte Wolf, 54 år  
Aut. Fysioterapeut. Specialer: Anti-inflammato-
risk behandling via optimering af vagus-nerven 
og lymfeflow, samt anvendt neurologi (Z 
Health). 
Når vi forstår, at smerter, stramhed og i det hele 
taget enhver form for begrænsning, vi oplever i 
kroppen, ikke kun er et lokalt problem, men at hele 
kroppen og dens forskellige systemer hænger sam-
men, åbner der sig en lang række af muligheder for 
at opnå forbedringer.  
Jeg vil gerne hjælpe dig med at nå dine fysiske 
mål, hvad end det måtte være. At bukke dig frit og 
binde dit snørebånd, at løfte noget tungt, at kunne 
gå eller løbe langt, at føle dig let og fri i kroppen, at 
forbedre din reaktionsevne, at kunne gå på ujævnt 
underlag uden at få ondt i knæene eller være ban-
ge for at falde, at kunne dreje hovedet frit og se dig 
over skulderen, når du cykler eller kører bil, at blive 
glad for at bevæge dig. Hvad er dit mål?

Preben Ringgaard Møller, 63 år 
Nordlys massage og meditation har de sidste 
15 år givet mig øget forståelse for at hjælpe til 
det indre arbejde. 
 I dag arbejder jeg med Nordlys Massage på Balla-
den, som har eksisteret siden 1998 og er stedet, 
hvor bevægelsen, den individuelle behandling 
og den sundhedsfremmende og rehabiliterende 
tænkning er i centrum. 
 En af mine primære interesser er opmærksomhe-
den på relationer mellem mennesker. Det være sig 
i familien, på arbejdspladsen, blandt venner og be-
kendte og ikke at forglemme, relationen til én selv. 
Jeg lægger stor vægt på det unikke i ethvert møde. 
Ikke to klienter eller massagesessioner er ens. Men 
alle sessioner følger et bestemt mønster: velkom-
men, samtale, massage, hvile, kort eftersnak, farvel 
og måske på gensyn. 
 En session indledes altid med en fortrolig samtale, 
der som minimum skal bringe klarhed over klientens 
fysiske og psykiske ståsted samt dialog om 
klientens mål. 

Balladen Center for fysioterapi, sundhed og yoga

Hanne
Leder

Velkommen i Balladen til de mange 
forskellige aktiviteter der foregår. Bal-
ladens forskellige behandlere præsen-
terer sig her med deres erfaringer og 
specialer. Vil du høre mere da henvend 
dig til os eller kig på hjemmesiden.

Anne
YOGA lærer

Nørrebro 53, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 16 25
info@dyrenes-butik.dk
www.dyrenes-butik.dk

Følg os
på facebook
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vesystemet og åbner 
op for åndedrættet og 

større gennemstrømning. Der 
er fokus på at krop og psyke spejler 
hinanden og behandlingen kan hjæl-
pe dig til at forstå kroppens signaler, 
så du kan håndtere og give slip på de 
mønstre som ikke tjener dig. 

Under behandlingen bruges en kom-
bination af pulserende massagetek-
nikker, åndedrætsterapi, ledfrigø-
relse, akkupresur, zonepunkter og 
samtale. 

Spændinger løsnes og kroppens na-
turlige helingsproces stimuleres og 
afhjælper bl.a. kroniske smerter, 
muskelspændinger, migræne/hoved-
pine, søvnbesvær, angst, stress og 
traumatiske minder. 

Det er en holistisk tilgang, der adres-
serer årsagerne bag symptomerne.

For mange kunder, har Manuvision 
været en åbenbaring. De oplever ikke 
bare en midlertidig lindring af deres 
symptomer, men en dyb forandring i 
deres velbefindende på flere niveau-
er. De mærker lethed i deres krop, en 
større ro i deres sind og fornyet ener-
gi til at tackle livets udfordringer.
Clara er lige flyttet til sydfyn. Hun er 

en erfaren behandler i Manuvision. 
Hendes intuitive tilgang og forståelse 
af kroppens sprog gør hende til en 
god guide på denne indre rejse. Hun 
skræddersyr behandlingen til kun-
dernes individuelle behov og skaber 
et rum for forandring og vækst.

I en tid, hvor stress og pres er alle 
steder, er Manuvision en påmindelse 
om at lytte til kroppen og pleje sin-
det. Det er en invitation til at frigøre 
os fra fortidens byrder og omfavne en 
tilstand af balance og velvære. 

Hvis du står over for udfordringer, 
hvad enten det er fysiske eller følel-
sesmæssige, kan Manuvision meget 
vel være nøglen.

Clara og Susanne tilbyder et gratis 
foredrag den 25/5, hvor du kan høre 
om stress og pres og hvad det gør ved 
kroppen, samt hvad du kan gøre og 
hvordan bl.a. Manuvision kan hjæl-
pe. Tilmelding er nødvendig via hel-
hedsHUSETs hjemmeside.

SUSANNE GREGERSEN
71 96 99 09

SUSANNE.GREGERSEN@GMAIL.COM

I landskabet af terapeutiske tilgange 
og behandlinger er der nogen, der 
ikke bare tilbyder lindring, men også 
en dyb forståelse af krop og sind. En 
sådan metode er Manuvision - en 
kropsterapiform, der går til roden af 
fysiske og følelsesmæssige ubalancer.

Tilgangen anerkender, at kroppen 
husker - og gemmer spor af trau-
mer, stress og undertrykte følelser, 

som kan manifestere sig som fysiske 
smerter eller psykiske udfordringer. 
Ved at arbejde med Manuvision går 
vi ned i disse lag af spændinger og 
blokeringer for at frigøre dem og gen-
oprette balancen.

Manuvision kropsterapi er en dyb-
tegående hel-kropsbehandling. Be-
handlingen løsner spændinger bag 
kroppens symptomer, regulere ner-

En vej til  
indre balance

Valdemarsgade 50, Svendborg    Tlf. 6221 9909    dlbg.dk

Den lokale bedemand® 

Det er dine 
og afdødes ønsker, 
der er det vigtigste 
for os 

Morten Bytoft 
Indehaver

Helle Lynge 
Anders Nielsen

MURERMESTER

SVENDBORG

JONAS BAY

ALT I 
MURERARBEJDE  
UDFØRES

Tlf.: 40741992 · Vejlen 14, 5700 Svendborg
www.murermesterjonasbay.dk · jb@murermesterjonasbay.dk

Ida Holsts Skole
Kyseborgstræde 5  ·  5700 Svendborg  ·  Tlf. 6221 1129

idaholst.dk

Undervisning af høj kvalitet.

   Fokus på udvikling af faglige 
og sociale kompetencer

Nærhed og fællesskab for alle.

   Lyst til læring som et sikkert afsæt 
for fremtiden.

Børnehave, grundskole og sfo.

VÆ L G  E N  P R I VA T S K O L E
M E D  V I S I O N E R  F O R  D I T  B A R N
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POUL RASMUSSEN
61262659

PVR@TAASINGEMAIL.DK

Lidt om de toppede lappedykkere
Selvom den første forårsstress er overstået ude i naturen, er der stadig masser af aktivitet.  
Poul Rasmussen anbefaler at holde øje med de toppede lappedykkere i dette blads klumme.

Vi er kommet ind i den første 
sommermåned, juni, og det 
kan virke som om, der faldet 
lidt ro over naturen. Forårets 
mylder af trækfugle, der kom 
over os og til os, er for længst 
stoppet. De heftige aktiviteter, 
hvor fuglene derude skulle fin-
de deres territorier og gøre sig 
bemærkede hos magerne, fyldte 
vores ører med den skønneste 
fuglesang.  Men også fuglesan-
gen synger nu på sidste vers, for 
omkring Sankt Hans plejer det 
at være slut.

Men naturen er bestemt ikke 
gået i dvale. Det vil enhver for-
ældrefugl med garanti kunne 
skrive under på, for nu er fug-
leungerne hoppet af reden, og 
yngelplejen er på sit højeste. For 
mange arters vedkommende 
har forældrefuglene allerede nu 
knoklet i længere tid for at skaf-
fe føde til ungerne i reden. Men 

for andre arters vedkommende 
er fugleungerne mobile få time-
re efter, de har brudt skallen på 
deres æg og må følge forældrene 
ud i verden for at lære at finde 
føde og i det hele taget begå sig, 
så man bedst overlever.       

De toppede lappedykkere, som 
hører til de sidstnævnte arter, 
er almindelige ynglefugle om-
kring søer og åbent ferskvand.  
I marts begynder kurmageriet, 
hvor parrene kan ses i en impo-
nerende dans, hvor de løfter sig 
højt op af vandet og synkront 
laver samme bevægelser. Når 
herren så rigtig skal imponere 
fruen ekstra meget, samler han 
store totter af redemateriale li-
gesom for at fortælle:” At jeg 
faktisk er ret sej til at bygge 
rede”.  Som regel giver det pote, 

og med lidt held kan man så 
her sidst i maj se et par stolte 
lappedykkerforældre svømme 

rundt med et kuld unger. Det 
ene øjeblik skjult under mors 
trygge vinger, det næste øjeblik 

susende far i møde for at være 
den første til at få den lille fisk, 
han kommer med i næbbet.

Reducere støjen i din bil med op til 5 decibel 
Genbehandling op til 4 år 30 års rustgaranti

ALTID GRATIS LÅNEBIL
Med verdens bedste undervognsbehandling  
følger ALTID GRATIS lånebil

TECTYL CENTER STENSTRUP
www.stenstrupundervognscenter.dk

Tlf. 62 26 21 14 ·· Juelsbjergvej 2 - 4 ·· 5771 Stenstrup

Kontrolleret af Teknologisk Institut

GRATIS  
RUSTKONTROL

Ring for tjek og
 uforpligtende 

tilbud

Pantone 5425 U og 167 U
Fx til t-shirts

Til uncoated papir i cmyk 
(20 70 100 10 og 40 10 5 40).
Fx til offset papir

Til coated papir i cmyk 
(20 75 100 25 og 35 10 5 50).
Fx plastik og papir med lak.

Sort logo til farvet lys baggrund

Til nettet (#9DABB5 og #B86124/ rgb= 157 171 181 og 184 97 36)

Til avisannoncer

Til uncoated papir i cmyk 
(20 70 100 10 og 40 10 5 40).
Fx til offset papir. Engelsk version.

Til coated papir i cmyk 
(20 75 100 25 og 35 10 5 50).
Fx plastik og papir med lak. Engelsk version.

Hvidt logo til farvet mørk baggrund. 
(Logo’et er ikke synligt fordi denne baggrund er hvid)

VI KAN HJÆLPE DIGMED:

✓ RENOVERING & RESTAURERING

✓ TILBYGNING / OMBYGNING

✓ KALKE- & FACADEARBEJDE

✓ AUT. KLOAKARBEJDE

✓ KØKKEN & BAD

✓ TAGARBEJDE

Medlem af Dansk Byggeri

Flisearbejde Restaurering Kalkearbejde

Esbensen Nielsen A/S

Murer & Aut. kloakmester
Tlf.: 4025 2091
Mail: info@esben.dk
www.esben.dkGerritsgade 40A · Svendborg · 22 55 22 80

Vokseværk

Her finder du som kunde flg. mærker:

Og mange andre spænende mærker!
Vi har en hel væg med XXL størrelser

Kig forbi - eller book en aften til dig og veninderne.
Vi glæder os til at se dig og måske jer.

I november flyttede vi til Gerritsgade  
i det gamle SOHO

LOFINA SKO
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NIELS CHRISTIAN NIELSEN  
PROJEKTLEDER, 

GO2GREEN
 20 47 96 38 

INFO@GO2GREEN.DK  

Manglende nærvær i nuet…
Før i tiden, hvor jeg rejste en del 
med tog mellem Svendborg og 
København, så var det altid in-
teressant at betragte de rejsende 
på Københavns Hovedbane-

gård. De der kom i god tid, sad 
ofte og læste på en bænk eller 
talte sammen med nogle med-
rejsende. Andre ledte måske fe-
brilske efter den rigtige perron 

eller en rejsefælle der ikke var 
dukket op endnu. Vi havde øje 
for hinandens gøren og laden, 
og trådte til med hjælp, hvis det 
var ønsket.

Jeg betragter stadig mine med-
menneskers gøren og laden på 
afstand. Nu er det bare sværere 
at få øjenkontakt, idet alt for 
mange desværre har fokus på 

den lille skærm i det offentlige 
rum. Den unge mor og hendes 
cirka 3-årige datter kommer 
ud af byggemarkedet med deres 
købte varer på en kundevogn. 
Pigen går talende ved siden af 
moren, men får kun et par grynt 
tilbage som svar, for moren er i 
gang med at sms med armene 
hvilende på kundevognens 
håndtag. Hun er dog nødt til at 
holde en pause, da de købte va-
rer skal bag i bilen. Straks da de 
har sat sig ind i bilen, så er mo-
ren i gang igen med skærmen. 

Mange hundeejere der går tur 
med deres 4-benede ven, er 
også bange for, at verden går i 
stå, hvis de ikke kan sende el-
ler modtage under gåturen. Jeg 
har flere gange bidt mærke i, at 
hundene ofte søger øjenkontakt 
med deres ejer, men får ofte kun 
et ryk i snoren som svar. Senest 
oplevede jeg til en basketball-
kamp, at en spiller blev ankel-
skadet. Trist, men fremfor at 
følge med i holdkammeraternes 
kamp for en sejr, så lå han ved si-
den af udskiftningsbænken med 
sin lille skærm. 

Jeg ved godt, at vi ikke kan lov-
give os ud af uønsket adfærd, 
men vi bliver nødt til at tage en 
grundig offentlig debat om vo-
res brug (misbrug) af smartpho-
nes i det offentlige rum. En 
samtale med en anden person er 
noget privat, og skal derfor også 

blive i det private rum. Jeg sy-
nes simpelthen, at det er dårlig 
pli, at f.eks. tog og busrejsende 
er tvangsindlagt til at overhøre 
private- eller arbejdsrelaterede 
samtaler under rejsen.

Det glæder mig, at mange skoler 
og uddannelsesinstitutioner har 
taget tyren ved hornene, så det 
meste af skoletiden nu er uden 
adgang til smartphones. I en 
dannelsesproces er det livsvig-
tigt for børn og unges fremtid, 
at de kan se et andet menneske i 
øjnene, og føre en god og afslap-
pet samtale med deres kamme-
rater, uden at ud fra kommende 
støj via den lille skærm stjæler 
opmærksomheden.

Jeg ved godt, at teknologien 
konstant udvikler sig, og skaber 
et hav af muligheder, men der-
for er det også ultra vigtigt, at vi 
laver nogle adfærdsaftaler med 
hinanden, så vi kan se hinanden 
i øjnene når vi samtaler.

Lad os få den gode  
nærværende samtale tilbage.

SPAR PENGE - SPØRG OS FØRST!

Den lokale stenhugger

stenhugger-fyn.dk
Tlf. 21 40 75 60  

Søndergade 55, Lohals, 5953 Tranekær
Telefon 62 55 18 62 · 30 54 13 61

Ny tækning
Alt i rygninger, reparationer og 

forsikringsskader.
Mange års erfaring

Bjerrebyvej 108 · 5700 Svendborg
Tlf. 28 49 43 71 

hej@taasingezoneterapi.dk

V/ Henriette Pedersen

Bynkevej 9 • 5700 Svendborg
Telefon 23 62 70 76 · moelmann@mail.dk

Jens Munks Vej 6, Vindeby Tåsinge, 5700 Svendborg
Telefon 41760214, fodplejeunderbroen@gmail.dk

fodplejeunderbroen.dk

v./lægeexamineret  
fodplejer  

Lya Schmidt

GARANT SVENDBORG
Odensevej 84 

5700 Svendborg · 62 21 53 38

gulv-centret
SVENDBORG

gulv-centret
SVENDBORG

 

KONTAKT STIG  
PÅ TLF 42 16 59 53

GULV - OG GARDINBUS

TRÆ, VINYL, LAMINAT, TÆPPER, 
GARDINER OG MARKISER

Vi kører hverdag på Langeland med
gulv- og gardinbussen, få et uforpligtende
og gratis tilbud på f.eks. www.garant.nu

gulv-cent

KONT
PÅ TLF 

GARDINER OG MAR
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GULV- & GARDINBUS
TRÆ, VINYL, LAMINAT,  
TÆPPER, GARDINER  

OG MARKISER

Ring og få 
et uforpligtende 

tilbud

Tæpper Gulve Gardiner

Få din annonce fra

Online og nå længere ud . . . 

svendborgtidende.dk

Jeg vil gerne præsentere 
mig selv, og sige tak for den 
fine modtagelse jeg har fået 
i Dagli Brugsen Landet de 
første uger jeg har været her.

Jeg hedder Lars og er den 
nye uddeler i Brugsen, og jeg 
ser meget frem til at lære jer 
alle at kende, så vi kan være 
den bedste Brugs for jer alle.

Privat bor jeg i Svendborg 
og nyder at gå ture med min 
hund, og tilbringe tid sam-
men med familien, og nogen 
vil nok kende mig for min 
fortid i målet for den lokale 
boldklub.

Vi ses i Brugsen

Landet - Skovballevej 20 - Tåsinge - Tlf. 62 54 13 54

Åbningstider:
Alle ugens dage kl. 7.30-20.00

Bring Pakkeshop



Pind J Design - Gerritsgade 44 - Svendborg 5700 - www.pindj.dk

Vi er en familiedrevet guldsmedebutik med eget værksted og webshop  
på Gerritsgade 44 i hjertet af Svendborg. Vi har mere end 39 års erfaring og vores 

store passion er godt håndværk og personlig service. Vi har 8 fagudlærte  
guldsmede, som hver dag laver alt fra unikasmykker til reparationer.  

Vi har også egen fagudlært urmager i huset, som laver alle  
former for urreparationer, trykprøver og batteriskift.  

 
I butikken forhandler vi mange af de største smykke- og urbrands i verden.  

Vi er en af landets største guldsmedier med webshoppen, www.pindj.dk og  
tilbyder egen produktion af håndlavede kvalitetssmykker, Collection Pind J.  

Find os i Svendborg på Gerritsgade 44

VI LÆGGER VÆGT PÅ GODT HÅNDVÆRK

Guldsmed Pind J. Design 

I hjertet af Svendborg, og med mere end 39 års erfaring 

Guldsmedebutik, webshop, guldsmede- & urmagerværksted

Dream ring fra eget design  
Collection Pind J

Vi har over 30 forskellige brands - Se alle vores brands på www.pindj.dk


